ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HƯNG YÊN

Số:            /UBND-NC

Về việc tiếp tục triển khai các đợt

thi đua cao điểm khắc phục khó

khăn, tăng tốc, bứt phá hoàn thành

thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ

năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Hưng Yên, ngày      tháng 12 năm 2025

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Ủy ban nhân dân xã, phường.

Ngày 26/11/2025, Thủ tướng Chính phủ ban hành Công điện số 229/CĐ-

TTg của về việc khẩn trương triển khai các đợt thi đua cao điểm nhằm khắc

phục khó khăn, tăng tốc, bứt phá hoàn thành thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ

năm 2025. Về nội dung này, Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu như sau:

1. Các sở, ban, ngành; cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh; Ủy ban

nhân dân xã, phường:

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao tổ chức thực hiện Công điện trên

của Thủ tướng Chính phủ; tiếp tục triển khai có hiệu quả Kế hoạch số 91/KH-

UBND ngày 21/10/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh về phát động đợt thi đua lập

thành tích chào mừng thành công Đại hội Đảng bộ tỉnh Hưng Yên lần thứ I

(nhiệm kỳ 2025 – 2030), tiến tới chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ

XIV của Đảng; tăng tốc, bứt phá hoàn thành các mục tiêu, nhiệm vụ kinh tế - xã

hội năm 2025.

- Tập trung công tác lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành chủ động, quyết liệt, sáng

tạo hơn nữa và nâng cao trách nhiệm của người đứng đầu trong lãnh đạo, chỉ

đạo tổ chức triển khai thực hiện và tuyên truyền đợt thi đua sâu rộng thiết thực,

hiệu quả, với khí thế thi đua sôi nổi, rộng khắp, tạo chuyển biến mạnh mẽ trong

mỗi cấp uỷ Đảng, chính quyền theo phương châm “đổi mới tư duy, kiến tạo phát

triển, quyết tâm hành động, gương mẫu đi đầu, tận tâm cống hiến, vì dân phục

vụ”. Đồng thời, phát huy tinh thần "mỗi người làm việc bằng hai” “mỗi ngày

làm một việc tốt”, đẩy mạnh sản xuất kinh doanh hoàn thành vượt mức các chỉ

tiêu, kế hoạch năm 2025 đã đặt ra.

- Tiếp tục phát huy truyền thống tốt đẹp tương thân tương ái, "tình dân tộc,

nghĩa đồng bào", tinh thần đoàn kết, chung sức đồng lòng, kể vai, sát cánh vượt

qua mọi khó khăn, thách thức, kịp thời hỗ trợ các địa phương bị thiên tai, bão lũ

đảm bảo hiệu quả tinh thần "một miếng khi đói bằng một gói khi no”.

- Trên cơ sở hướng dẫn của Văn phòng Chính phủ, thực hiện chế độ thông

tin, báo cáo theo đề nghị của Sở Nội vụ.

2. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh đẩy mạnh công tác

tuyên truyền, vận động các tầng lớp nhân dân tiếp tục phát huy truyền thống tốt

đẹp tương thân tương ái,“tình dân tộc, nghĩa đồng bào”, tinh thần đoàn kết,

chung sức đồng lòng, kề vai, sát cánh vượt qua mọi khó khăn, thách thức với

phương châm“một miếng khi đói bằng một gói khi no” kêu gọi tập thể, cá nhân

thuộc mọi tầng lớp nhân dân ủng hộ đồng bảo chịu ảnh hưởng của thiên tai,

bão lụt.

3. Sở Nội vụ chủ trì theo dõi, đôn đốc, tổng hợp, báo cáo Văn phòng Chính

phủ, Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.

Nhận Văn bản này, yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VPUBND tỉnh;

- Lưu: VT, NC
Vượng

.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Nghiêm

		2025-12-03T09:58:52+0700

		2025-12-03T13:30:58+0700

		2025-12-03T15:38:10+0700
	Phạm Văn Nghiêm

		2025-12-04T09:04:24+0700

		2025-12-04T09:04:24+0700

		2025-12-04T09:04:24+0700